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Noch Fragen?

So erreichen Sie uns:
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Fragen zur Sortierung und zu unseren 
Annahmebedingungen beantworten 
wir Ihnen gerne. 

Es werden nur Abfälle, die aus dem 
Kreis Euskirchen stammen, angenommen.
Weisen Sie bitte die Herkunft Ihrer Abfälle 
z.B. mit Ihrem Personalausweis nach.

Zahlen Sie bitte - wenn möglich -
kontaktlos mir Ihrer EC-Karte.

Aktuelle Informationen AWZ
(Serviceportal Kreis Euskirchen)

Öffnungszeiten
Mo: 8:00 Uhr bis 16:30 Uhr
Di: 	 8:00 Uhr bis 16:30 Uhr
Mi: 	 8:00 Uhr bis 16:30 Uhr
Do: 	 8:00 Uhr bis 16:30 Uhr
Fr: 	 8:00 Uhr bis 16:30 Uhr
Sa: 	 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Gebühren



Bodenaushub 9,20 € / t 9,20 € / t

Bodenaushub von privaten Bauherren von Ein- und Zweifamilienhäusern nach Vorlage 
einer Bescheinigung und für kommunale Maßnahmen im Bleibelastungsgebiet 4,00 € / t 4,00 € / t

Mindestgebühr je Anlieferung 4,00 € 4,00 €

bis 1 m³ Boden / Tag gebührenfrei (für Privat)  

Bodenaushub wird nur aus der Mechernich-Kaller Bleibelastungszone angenommen.  
Dabei darf der Boden nur eine Bleibelastung aufweisen - keine andere Schadstoffbelastung.

Altreifen (PKW / Kraftrad) ohne Felge 2,90 € / Stück 2,90 € / Stück

Altreifen (PKW / Kraftrad) mit Felge 5,80 € / Stück 5,80 € / Stück

Altreifen (LKW / AS-Reifen bis 22 Zoll / 57,15 cm) ohne Felge 20,00 € / Stück 20,00 € / Stück

Altreifen (LKW / AS-Reifen bis 22 Zoll / 57,15 cm) mit Felge 30,00 € / Stück 30,00 € / Stück

Ölverunreinigte Betriebsmittel gebührenfrei 1,20 € / kg

Laborchemikalien gebührenfrei 3,10 € / kg

Farben / Lacke gebührenfrei 1,20 € / kg

Säuren / Laugen (Bsp. Rohrreiniger, Zitronensäure) gebührenfrei 2,20 € / kg

Lösemittel / Heizöl / Altöl / Benzin / Bremsflüssigkeit / Frostschutz gebührenfrei 1,50 € / kg

Pflanzenschutz- und Schädlingsbekämpfungsmittel gebührenfrei 3,10 € / kg

Quecksilber gebührenfrei 11,30 € / kg

Spraydosen gebührenfrei 2,40 € / kg

PU-Schaumdosen gebührenfrei gebührenfrei

Bei Sonderabfällen darf das Einzelgebinde bei der Anlieferung am AWZ 60 kg nicht überschreiten. 
Im Jahr dürfen pro Quartal 125 kg Sonderabfälle von Privat kostenlos angeliefert werden. Darüber hinaus gelten die Gewerbegebühren.

Dispersionsfarben (Wandfarben) gebührenfrei 1,20 € / kg

Feuerlöscher gebührenfrei 6,40 € / Stück

Altmedikamente aus privaten Haushalten gebührenfrei keine Annahme

Speiseöle und -fette gebührenfrei keine Annahme

Batterien gebührenfrei gebührenfrei

Autobatterien gebührenfrei gebührenfrei

Elektro- und Elektronikgeräte, Leuchtstoffröhren, Energiesparlampen, LED-Lampen, Photovoltaik gebührenfrei gebührenfrei

asbesthaltige Baustoffe (z. B. Faserzementplatten) 434,00 € / t 434,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg asbesthaltige Baustoffe 25,00 € 25,00 €

Anlieferung nur in Behältnissen, die mit dem „Asbest-Logo” gekennzeichnet sind. Pfandsäcke sind am AWZ erhältlich. 
Pfand: 20,00 € / Stück;  Größen: 320 cm x 125 cm x 30 cm;  260 cm x 125 cm x 30 cm;  Big Bag 1 m³ 

Dämmmaterial (aus gefährlichen Stoffen, wie alte Glaswolle oder Steinwolle) 927,00 € / t 927,00 € / t

Dämmmaterial (aus gefährlichen Stoffen) in einem PP Mineralfasersack angeliefert 
(bei Kleinmengen unter 200 kg) 51,00 € / Sack 51,00 € / Sack

Anlieferung in staubdichten, reißfesten, gekennzeichneten Säcken. Pfandsäcke sind am AWZ erhältlich. Pfand: 5,00 € / Stück 

Restabfall 140,00 € / t 140,00 € / t

Sperrmüll 167,00 € / t 167,00 € / t

Gemischte Bau- und Abbruchabfälle 140,00 € / t 140,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg 17,00 € 17,00 €

Altpapier, Altglasverpackungen (z. B. Marmeladenglas), Altmetall, "gelbe Tonne" Verpackungsabfälle bis 1 m³ / Tag kostenlos 140,00 € / t

Agrarfolien (z. B. Silofolie, Tunnelfolie, Netze) werden nur in der Größe 2,50 m  x 2,50 m  angenommen. 140,00 € / t 140,00 € / t

kompostierbare Bioabfälle 92,00 € / t 92,00 € / t

kompostierbare Grünabfälle (< 10 cm Durchmesser und / oder < 2,50 m Länge) 85,00 € / t 85,00 € / t

kompostierbare Grünabfälle mit Mehraufwand (z. B. mit Wurzelstöcken oder > 10 cm Durchmesser oder einer Länge > 2,50 m) 92,00 € / t 92,00 € / t

Strauch- und Astwerk sortenrein (z. B. ohne Grasschnitt) 25,00 € / t 25,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg 5,00 € 5,00 €

Bio- und Grünabfälle mit Störstoffen (z. B. mit Strohballen, Grasballen oder Friedhofskränzen) 140,00 € / t 140,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg 17,00 € / t 17,00 € / t

Ziegel- und Kalksandsteinmauerwerk, Leichtbausteine, Beton, Fliesen, Ziegel, Keramik 31,00 € / t 31,00 € / t

Flachglas (z. B. Fensterglas, Aquarien) 72,00 € / t 72,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg 5,00 € 5,00 €

Sulfathaltige Baustoffe (z. B. Gasbetonsteine, Gipsputz) - ausgenommen Regipsplatten, Fermacellplatten 126,00 € / t 126,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg 10,00 € 10,00 €

Altholz Kategorie I - III (z. B. Paletten, Laminat, Küchenmöbel) 48,00 € / t 48,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg 8,00 € 8,00 €       

Altholz Kategorie IV (mit Holzschutzmitteln behandelt z. B. Jägerzäune, Bahnschwellen, Schaukelgestelle) 74,00 € / t 74,00 € / t

Kleinmengen unter 200 kg 14,00 € 14,00 €

Auszug aus der Gebührensatzung über die Abfallentsorgung im Kreis Euskirchen (Stand: 01.01.2022)
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